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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

      Nr. (27.1-56) SD-   

   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) teikia 

svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. 776 „Dėl lėšų skyrimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – perskirstyti ministerijos vykdomoms priemonėms skirtas lėšas – 

26,46 mln. Eur, nes Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 

„Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ nustatytas karantino režimas ir jo metu 

taikomi ūkinės veiklos apribojimai tęsis iki 2020 m. gruodžio 17 d., todėl ministerijos vykdomoms 

priemonėms įgyvendinti, asmenims pasibaigus prastovoms, taip pat savarankiškai dirbantiems 

asmenims skirtoms išmokoms mokėti pagal Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymą 2020 m. 

gruodžio mėn. reikės papildomų lėšų. Minėtoms priemonėms įgyvendinti siūloma skirti lėšų iš 

Garantinio fondo. Jame šiuo metu yra Lietuvos Respublikos valstybės lėšų perteklius, kuris gali būti 

panaudotas prastovoms apmokėti. 

Nutarimo projektu siūloma: 

1. sumažinti priemonėms, ministerijos vykdomoms valstybės pasiskolintomis lėšomis, skirtas 

lėšas: 

1.1. priemonei „Valstybės lėšomis solidariai prisidėti prie darbdavių pastangų išsaugoti darbo 

vietas, kompensuojant darbdaviams už prastovos laiką jų darbuotojams mokamo darbo užmokesčio 

dalį“ įgyvendinti skirtas lėšas sumažinti 25,5 mln. Eur; 

1.2. priemonei „Skatinti darbdavius aktyviau dalyvauti įgyvendinant profesinį mokymą 

pameistrystės forma“ įgyvendinti neskirti lėšų (648 100 Eur) ir jos atsisakyti;  

1.3. priemonei „Organizuoti profesinį mokymą užimtiems asmenims, be to, daugiau lėšų skirti 

bedarbiams ir užimtiems asmenims, įgyjantiems aukštą pridėtinę vertę kuriančias profesijas ir 

kompetencijas“ įgyvendinti neskirti lėšų (311 900 Eur) ir jos atsisakyti; 

2. lėšų sumas, kuriomis sumažintos šio teikimo 1 punkte nurodytoms priemonėms įgyvendinti 

skirtos valstybės pasiskolintų lėšų sumos, paskirstyti taip: 

2.1. priemonei „Pasibaigus prastovai ir (ar) karantinui, valstybės lėšomis padėti darbdaviams 

išlaikyti darbuotojus po prastovos ar priimti tikslinėms grupėms priklausančius bedarbius, iki 

6 mėnesių mokant darbo užmokesčio subsidijas, kai intensyvesnė parama taikoma pirmuosius 

2 mėnesius ir palaipsniui, kas 2 mėnesiai, mažinama iki 4 mėnesių pagal terminuoto ar sezoninio 

darbo sutartis“ įgyvendinti skirti 16,96 mln. Eur; 

2.2. priemonei „Savarankiškai dirbantiems asmenims ekstremaliosios situacijos ir karantino 

laikotarpiu ir 2 mėnesius karantinui pasibaigus mokėti fiksuoto dydžio išmoką, lygią 1 minimalaus 

vartojimo poreikio dydžiui per mėnesį“ įgyvendinti skirti 9,5 mln. Eur; 
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3. patikslinti keičiamo nutarimo preambulę, joje pateikiant nuorodą į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimą Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“, nes dalis priemonių įgyvendinama įvedus karantino režimą. 

Pritarus Nutarimo projektu teikiamiems pasiūlymams, bus sudarytos teisinės ir finansinės 

prielaidos užtikrinti sklandų ministerijos vykdomų priemonių įgyvendinimą. 

Perskirsčius ministerijos vykdomoms priemonėms įgyvendinti skirtas lėšas, bendra šioms 

priemonėms skirtų lėšų suma nesikeis, todėl papildomų valstybės pasiskolintų ar valstybės biudžeto 

lėšų Nutarimo projektu teikiamiems pasiūlymams įgyvendinti nereikės. Sutaupyti lėšų nenumatoma. 

Atsižvelgdami į tai, kad Nutarimo projekto rengimo nebuvo įmanoma suplanuoti ir kad juo 

siūloma spręsti neatidėliotinus klausimus, Nutarimo projektą iškart teikiame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei ir maloniai prašome jį svarstyti artimiausiame posėdyje. Informuojame, kad Nutarimo 

projektas darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos specialistais. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė ministerijos Socialinio draudimo skyriaus vedėjas Vaidotas 

Kalinauskas, tel. 8 706 64 215, el. p. vaidotas.kalinauskas@socmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

Laikinai einantis sveikatos apsaugos 

ministro pareigas, pavaduojantis laikinai 

einantį socialinės apsaugos ir darbo ministro 

pareigas 

 

Aurelijus Veryga 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaidotas Kalinauskas, tel. 8 706 64 215, el. p. vaidotas.kalinauskas@socmin.lt 

 


